Олексій Олексійович Заварзін (1886–1945) – радянський гістолог, академік АН СРСР (1943) і
АМН СРСР (1944), генерал-майор медичної служби (1944).

Народився 13 [25] березня 1886 в Петербурзі в сім'ї Олексія Амплієвича Заварзіна, цехового

майстра «слюсарно-ковальського цеху», згодом почесного громадянина, і його дружини Анни

Савеліївни (Степанової). Дід його був із кріпаків Калузької губернії.
Науково-педагогічна діяльність відбувалася на посадах професора кафедер гістології